Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

16.02.2023 № 118

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.02.2023 № 118

г. Канаш

В соответствии со ст. 39.11. и 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ:
1. Провести аукцион, открытым по составу участников и форме подачи предложений, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по следующему лоту:
Лот № 1 земельный участок, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Канаш, ул.Ильича, площадью 1943 кв.м., кадастровый номер 21:04:070203:721.
Цель использования – среднеэтажная жилая застройка.
Вид разрешенного использования земельного участка: «среднеэтажная жилая застройка».
Категория земель- земли населенных пунктов.
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды составляет 155700 (Сто пятьдесят пять тысяч семьсот) руб. 00 коп. (Отчет от 31.01.2023 г. № М011/01-23н, выполненный ООО «Эксперт плюс»).
2. Утвердить прилагаемые условия аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Отделу экономики и имущественных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики в установленном порядке организовать и провести аукцион в соответствии с утвержденными условиями.
4. Рекомендовать победителю аукциона зарегистрировать договор аренды земельного участка в установленном законом порядке в срок не позднее одного месяца с момента подписания договора аренды земельного участка.
5. Победителю аукциона принять к сведению, что производство подготовительных и строительно-монтажных работ без согласованной проектно-сметной документации, документа на право землепользования и разрешения на строительство рассматривается в соответствии со ст. 222 Гражданского кодекса РФ как самовольная постройка.
6. Отделу экономики и имущественных отношений администрации города Канаш разместить информацию о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и официальном сайте Организатора торгов – администрации города Канаш Чувашской Республики в сети «Интернет» www.gkan.cap.ru., а также опубликовать в газете «Канаш» в сроки, предусмотренные ст. 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы – начальника отдела экономики и имущественных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики – Белова Н.И.

Глава администрации города							В.Н. Михайлов

Утверждено распоряжением администрации города Канаш
от 16.02.2023 года № 118
Извещение
о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш

	1
	Форма торгов
	Открытый аукцион

	2
	Наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона организатора аукциона
	Администрация города Канаш Чувашской Республики
Адрес: 429330, Чувашская Республика,
г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 24,
телефон: 8 (83533) 2-23-78, 2-27-01
факс: 8 (83533) 2-12-15.
e-mail: gkan@cap.ru
Интернет-сайт: www.gkan.cap.ru

	3
	Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение о проведении аукциона, реквизиты указанного решения
	Распоряжение администрации города Канаш Чувашской Республики от 16.02.2023 года № 118

	4
	Предмет аукциона
	Аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка

	5
	Местоположения земельного участка
	Лот № 1 Чувашская Республика, г. Канаш, ул.Ильича

	6
	Площадь и границы земельного участка
	Лот № 1 Границы земельного участка площадью 1943 кв.м. определены по материалам межевания, соответствуют Выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости и данным публичной кадастровой карты.

	7
	Кадастровый номер земельного участка
	Лот № 1       21:04:070203:721

	8
	Обременения и ограничения
	Лот № 1 Вид ограничения (обременения): обременений нет

	9
	Категория земель и вид разрешенного использования
	Лот № 1 Категория земель- земли населенных пунктов. Разрешенное использование земельного участка- «среднеэтажная жилая застройка».

	10
	Минимальные и максимальные допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства
	Лот № 1 согласно правил землепользования и застройки Канашского городского округа, утвержденных Решением Собрания депутатов города Канаш Чувашская Республика № 7/4 от 17.02.2021 г., земельный участок с кадастровым номером 21:04:070203:721 расположен в территориальной зоне Ж-3 зоны застройки среднеэтажными жилыми домами.
Земельный участок площадью 1943 кв.м.
- максимальный процент застройки в границах земельного участка 50 %.
- предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж – 8.
- минимальный процент застройки в границах земельного участка- не установлен.

	11
	Технические условия подключения
(технологического присоединения)
	Лот № 1 Технические условия подключения к сетям:
Электроснабжение – для получения разрешения строительства среднеэтажная жилая застройка, с кадастровым номером 21:04:070203:721, расположенного по адресу: Чувашская Республика, г.Канаш, ул.Ильича, площадью 1943 кв.м., имеются возможности подключения к электросетям до 70 кВТ от существующей ТП-110 ф. «№24» ПС «ТЭЦ ВРЗ». Технические условия действуют в течение 2-х лет с даты их получения. Размер платы за технологическое присоединение к электрическим сетям на 2023 год согласно Постановления Государственной службы ЧР по конкурентной политике и тарифам для присоединений 1 кВт составляет 4257 рублей с учетом НДС.

Канализация – возможная точка подключения- существующая канализационная сеть по ул.Ильича с подключением к существующему колодцу. Максимальная нагрузка- 1,0 м3/сут. Предельная свободная мощность существующих канализационных сетей – 2,0 м3/сут. Срок действия технических условий- 2 года с даты их получения.  Плата за подключение (технологическое присоединение) будет исчислена путем произведения действующего на дату заключения договора на подключение (технологическое подсоединение) тарифа на подключение (технологическое подсоединение), устанавливаемого Государственной службой Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам и подключаемой нагрузки. На дату выдачи технических условий тариф на подключение установлен Постановлением Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 28.10.2022 г. № 20-11/тп и составляет 749 руб. за м3/сут.
Водоснабжение - точка подключения – существующий водопровод по пр.Ленина ф300 мм. Максимальная нагрузка – 35,0 м3/сут., предельная свободная мощность существующих сетей – 50м3/сут. Срок действия ТУ 3 года с даты их получения. На 2023 год установлена плата за подключение (технологическое подключение) к централизованной системе холодного водоснабжения.
Теплоснабжение: - имеется техническая возможность подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям теплоснабжения. Для подключения необходимо провести изменения в схеме теплоснабжения тепловых сете й г.Канаш с прокладкой трубопровода до данного земельного участка.
Газоснабжение в соответствии с  «Правилами подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.09.2021 г. № 1547 (далее-Правила), ТУ являются неотъемлемой частью договора о подключении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сети газораспределения (далее- договор о подключении). Выдача отдельных ТУ на присоединение к газораспределительным сетям Правилами не предусматривается. Для заключения договора о подключении необходимо направить заявку в соответствии с п.11 и приложением документов согласно п.16 Правил. Дополнительно сообщаем, что сроки подключения и расчет платы за технологическое присоединение зависят от технических параметров объекта капитального строительства и будут определены при заключении договора о подключении.

	12
	Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности
	Для осмотра земельного участка претендентам необходимо подать заявку в письменном виде по адресу: г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д.24, каб.316, тел. 2-23-78.
Осмотр производится не позднее следующего дня после подачи заявок с 9.00 ч. до 11.00 ч.

	13
	Начальная цена предмета открытого аукциона - ежегодная арендная плата
	Лот № 1
155700 (Сто пятьдесят пять тысяч семьсот) руб. 00 коп. (Отчет от 31.01.2023 г. № М011/01-23н, выполненный ООО «Эксперт плюс»).

	14
	Шаг аукциона (величина повышения начальной цены предмета аукциона)
	Лот № 1 составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона: 4671 (Четыре тысячи шестьсот семьдесят один) руб. 00 коп.

	15
	Размер задатка
	Лот № 1 составляет 100% от начальной цены предмета аукциона: 155700 (Сто пятьдесят пять тысяч семьсот) руб. 00 коп.

Реквизиты счета: р/с 03232643977070001500 ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары, кор/счет 40102810945370000084, БИК 019706900, получатель – Финансовый отдел администрации города (Администрация города Канаш л/с 05153003610), ИНН 2123007000, КПП 212301001, ОКТМО 97707000.
[bookmark: _GoBack]Назначение платежа: «Задаток на участие в открытом аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка извещение (№____________________от ______________)».
Задаток должен быть внесен Претендентом и поступить на указанный счет не позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе.

	16
	Порядок возврата задатка
	Организатор аукциона возвращает задаток на расчетный счет заявителя в случае, если:
а) заявителем отозвана принятая организатором заявка до дня окончания приема заявок;
б) заявитель не допущен к участию в аукционе со дня подписания протокола о приеме заявок;
в) лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем со дня подписания протокола о результатах аукциона.
Организатор аукциона не возвращает задаток в случае отказа заявителя, признанного победителем аукциона, от подписания в установленные сроки протокола о результатах аукциона, договора аренды земельного участка.
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, с которым заключается договор аренды земельного участка зачитывается в счет арендной платы за него.

	17
	Место, дата и время начала и окончания подачи заявок на участие в аукционе
	Чувашская Республика, г. Канаш, ул.30 лет Победы, д.24.
с «17» февраля 2023 года с 8:00 до 17:00 часов ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней, перерыв с 12:00 ч. до 13:00 ч.
по «17» марта 2023 года до 10.00 ч.

	18
	Место, дата и время начала и окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе
	Чувашская Республика, г. Канаш, ул.30 лет Победы д.24, 2-й этаж, каб.316
«17» марта 2023 года с 13.00 ч. по 14.00 ч.

	19
	Правила приема заявок и требования к оформлению заявки
	Заявка подается по форме приложения № 1 к Извещению.
Заявка подается лично Претендентом или доверенным лицом (наличие доверенности обязательно). Заявка на участие в аукционе должна быть скреплена печатью (при наличии) (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) и подписана участником с указанием номера телефона для контакта.

	20
	Перечень документов, прилагаемых претендентом к заявке для участия в аукционе на право заключения договора аренды
	1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом, заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
4) документы, подтверждающие внесение задатка.

	21
	Место, дата и время проведения аукциона
	Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы д.24, 2-й этаж, актовый зал.
«21» марта 2023 года в 10.00 часов.

	22
	Срок аренды
	Лот № 1    4 года 10 месяцев

	23
	Существенные условия договора
	Лот № 1
- целевое использование земельного участка – для среднеэтажной жилой застройки;
- изменение цели использования участка не допускается;
- арендатор должен использовать земельный участок в соответствии с условиями и по целевому назначению;
- арендатор имеет право возводить строения и сооружения при наличии выданного в установленном порядке разрешения на строительство;
- в течение тридцати дней со дня направления проекта договора аренды земельного участка (приложение № 2) участник открытого аукциона обязан подписать договор аренды и представить его в администрацию города Канаш.

	24
	Регламент проведения аукциона
	– Заявители, признанные участниками аукциона, проходят процедуру регистрации участников аукциона в день проведения аукциона в течение 1 (Одного) часа до начала проведения аукциона, указанного в извещении. Для регистрации участник (представитель участника) аукциона обязан иметь при себе документ, удостоверяющий личность (паспорт). Представитель участника аукциона должен иметь удостоверенную в установленном порядке доверенность (оригинал) на право представлять интересы участника
– участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки участника аукциона (далее – карточки);
– за 10 минут до начала проведения аукциона, указанного в извещении, в зал проведения аукциона допускаются только зарегистрированные участники (представители участника) аукциона, советники участника (представителя участника) аукциона, прошедшие процедуру регистрации, а также аккредитованные представители средств массовой информации и общественных организаций. Посторонние лица в зал проведения аукциона не допускаются;
– аукцион начинается с объявления председателем Аукционной комиссии, или секретарем аукционной комиссии об открытии аукциона и представления аукциониста для ведения аукциона;
– аукционистом оглашаются номер (наименование) лота, его краткая характеристика, начальная цена и «шаг аукциона», а также номера карточек участников аукциона по данному лоту;
– после оглашения аукционистом начальной цены аукциона, увеличенной в соответствии с «шагом аукциона», участникам аукциона предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек;
– каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на «шаг аукциона», заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек;
– аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который первым поднял карточку после объявления аукционистом начальной цены аукциона, увеличенной в соответствии с «шагом аукциона», последней цены аукциона, увеличенной в соответствии с «шагом аукциона» или последней цены аукциона, заявленной участником аукциона;
- участник вправе при поднятии карточки заявить цену кратную шагу аукциона с «голоса»,
– аукцион считается завершенным, если после троекратного объявления аукционистом последнего предложения о цене аукциона ни один участник аукциона не поднял карточку. В этом случае аукционист объявляет об окончании проведения аукциона, последнее предложение о цене аукциона, номер карточки победителя аукциона.
– победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная цена были названы аукционистом последними;
– если после троекратного объявления начальной цены лота, увеличенной в соответствии с «шагом аукциона», ни один из участников не поднял карточку, аукцион по данному лоту объявляется аукционистом завершенным.
Во время проведения аукциона его участникам запрещено покидать зал проведения аукциона, передвигаться по залу проведения аукциона, осуществлять действия, препятствующие проведению аукциона аукционистом, общаться с другими участниками торгов и разговаривать по мобильному телефону, осуществлять видео или фотосъемку без уведомления аукциониста или члена Аукционной комиссии.
Участники, нарушившие данный порядок, и получившие предупреждение от аукциониста или члена Аукционной комиссии снимаются с аукциона по данному объекту и покидают зал проведения аукциона.
Решение о снятии участника аукциона за нарушение порядка проведения аукциона, отражается в Протоколе хода аукциона.
Звук мобильных телефонов должен быть отключен. Участник аукциона имеет право сделать 1 звонок по телефону для консультации со своими представителями, предварительно попросив разрешения. В этом случае, участник вправе покинуть зал аукциона, торги приостанавливаются не более чем на три минуты.

	25
	Решение об отказе от проведения аукциона
	В соответствии с п. 24 ст. 39.11 Земельного Кодекса РФ, п. 4 ст. 448 Гражданского Кодекса РФ, организатор аукциона в течениие 3 дней со дня принятия решения об отказе, но не позднее чем за 3 дня до наступления даты его проведения извещает участников аукциона об отказе в проведении аукциона.
Решение об отказе, размещается на официальном сайте www.torgi.gov.ru в течении трех дней со дня принятия решения.

image1.jpeg